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SPOTKANIA SOŁECKIE W WARĘŻYNIE I LEŚNIAKACH

Jeszcze przed świętami odbyły się kolejne spotkania sołeckie, tym razem w Warężynie (26 marca) i Leśniakach (27 marca).
Podobnie  jak  podczas  innych  spotkań,  padało  wiele  pytań  dotyczących  nowych  zasad  gospodarowania  odpadami,  na  które
odpowiedzi udzielał  Burmistrz Miasta i  Gminy Siewierz Zdzisław Banaś wraz z pracownikami Referatu Gospodarki  Gruntami i
Ochrony Środowiska.

Poniżej możecie Państwo przeczytać najczęściej zadawane pytania wraz z odpowiedziami:

1. Czy właściciel nieruchomości musi zakupić kosz na obiór odpadów?
W pojemniki na odpady zmieszane właściciel nieruchomości musi zaopatrzyć się we własnym zakresie. Worki na odpady objęte
segregacją będą dostarczane mieszkańcom nieruchomości nieodpłatnie, w miarę potrzeb.

2. Na czym polega sposób selektywny odbioru odpadów komunalnych?
System selektywny polega na maksymalnej segregacji, natomiast odpady, które nie mogą zostać umieszczone w 4 rodzajach
worków do segregacji odpadów, ani nie zawierają się w katalogu odpadów odbieranych w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów
należy umieścić w koszu na odpady komunalne zmieszane. Należy pamiętać o prawidłowej segregacji. Właściciele nieruchomości,
którzy wybrali stawkę 9 zł i zdecydowali się selektywnie segregować odpady będą kontrolowani przez firmę odpowiedzialną za
odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów komunalnych z  terenu Gminy Siewierz.  W przypadku nie  wywiązywania  się  właściciela
nieruchomości z obowiązku segregacji, firma odpowiedzialna za odbiór odpadów zobowiązana będzie do poinformowania Gminy o
tym zdarzeniu. Taka informacja będzie odpowiednio udokumentowana. Będzie zawierać adres nieruchomości oraz zdjęcia w postaci
cyfrowej lub papierowej albo filmy lub protokoły sporządzone z udziałem właścicieli nieruchomości.

3. Czy należy wypowiedzieć dotychczas zawartą umowę?
W  celu  uniknięcia  jednoczesnego  ponoszenia  opłat  za  gospodarowanie  odpadów  na  rzecz  gminy  oraz  przedsiębiorstwa
odbierającego odpady komunalne, należy pamiętać o wcześniejszym wypowiedzeniu zawartej z nim umowy tak, aby jej ważność
kończyła się w dniu 30 czerwca 2013 r.

4. Gdzie wrzucać brudne rzeczy ? Jak prawidłowo segregować zabrudzone opakowania?
Opakowania, które zawierają resztki jedzenia (np. opakowania po jogurtach lub śmietanie) lub inne substancje należy oczyścić i
zastosować się do zasad prawidłowej segregacji, czyli umieścić w odpowiednim worku. W przypadku opakowań zabrudzonych do
tego stopnia, iż nie jest możliwe jego podstawowe oczyszczenie np. pojemników zanieczyszczonych olejami, farbami lub smarami
należy przekazać je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, który od dnia 1 lipca 2013 roku będzie funkcjonował w sąsiedztwie
Zakładu Usług Wodnych i Kanalizacyjnych przy ul. Ściegna w Siewierzu. Natomiast opakowania zabrudzone, których nie można
umieścić w workach do segregacji  odpadów lub przekazać do PSZOK-u należy umieścić w pojemniku na odpady komunalne
zmieszane.

5. Czy osoba przebywająca za granicami kraju w delegacji służbowej również jest zobowiązana ponosić opłatę za
odbiór odpadów komunalnych ?
Właściciel  nieruchomości  położonej  na  terenie  Gminy  Siewierz  składając  deklarację  podaje  ilość  osób  zamieszkałych  na
nieruchomości. W przypadku gdy ilość osób zamieszkałych i zameldowanych jest niezgodna np. jedna z nich pracuje poza granicami
kraju i  mieszka poza miejscem zameldowania,  w momencie składania deklaracji  właściciel  nieruchomości  dołącza dokument
potwierdzający nieobecność tej osoby, może to być np. zaświadczenie z zakładu pracy w przypadku delegacji lub kserokopia FV za
zużycie wody z danej nieruchomości.

6. Czy wysokość opłaty za odbiór odpadów może ulec zmianie?
Tak, istnieje możliwość obniżenia opłat za wywóz śmieci. Zmiana wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
może  nastąpić  od  dnia  1  stycznia  2014  roku.  Stanie  się  tak  jedynie  w  przypadku,  gdy  koszty  funkcjonowania  systemu
gospodarowania odpadami będą niższe od założonych pierwotnie.  Okaże się  to  dopiero po wyłonieniu,  w drodze przetargu,
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

7. Czy rodziny wielodzietne będą mogły skorzystać z ulgi w opłacie za odbiór odpadów komunalnych?
Na chwilę obecną żadne ulgi dla rodzin wielodzietnych nie przysługują. Jednak rozważa się wprowadzenie takich ulg.

8. Co z plastikowymi lub metalowymi elementami znajdującymi się na butelkach szklanych lub plastikowych?
Przy wyborze selektywnego sposobu oddawania odpadów należy pamiętać aby stosować się do zasad prawidłowej segregacji.
Należy pamiętać o usunięciu elementów metalowych lub plastikowych z butelek, następnie należy umieścić je w odpowiednim
worku lub w przypadku zakrętek metalowych przekazać je do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

9. Na jakiej podstawie została określona na terenie Gminy Siewierz opłata za gospodarowanie odpadami?
Zgodnie ze znowelizowaną ustawą rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod
uwagę:



liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę,■

ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych,■

koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,■

przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych■

nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Ponadto,  rada  gminy  ustala  niższą  stawkę opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi,  jeżeli  są  zbierane  w sposób
selektywny.

10. Czy istnieje możliwość wystawienia kosza co 2 miesiące i zapłacić tylko za te miesiące, w których faktycznie
nastąpi odbiór odpadów?

W nowym systemie gospodarowania odpadami, bez względu na ilość osób zamieszkujących nieruchomość, nie ma limitu ilości
oddanych odpadów komunalnych. W sezonie letnim z powodów sanitarnych należy wystawiać kosz z odpadami zmieszanymi co
miesiąc,  niezależnie  od  jego  zawartości.  W  przypadku  worków  z  odpadami  posegregowanymi,  racjonalne  wydaje  się  ich
wystawianie w razie ich napełnienia. Niezależnie od tego, czy będą wystawiane co 1 miesiąc lub co 2 miesiące, właściciel ponosi
opłatę miesięczną, również za ten miesiąc, w którym zamieszkiwał daną nieruchomość, a nie oddał odpadów.
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